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Der er mellem Venstre, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti 

og Det Radikale Venstre enighed om, at der bør indgås en ny flerårig aftale om redningsbe-

redskabet. 

Den nuværende aftale om redningsberedskabet udløber med udgangen af 2010. 

Med henblik på at kunne tilvejebringe et fyldestgørende grundlag for en ny flerårig aftale 

findes det hensigtsmæssigt at forlænge indeværende ”Aftale om redningsberedskabet efter 

2006” til også at gælde i 2011. I forberedelserne til en ny flerårig aftale om redningsbered-

skabet efter 2011 vil der blandt andet blive fokuseret på redningsberedskabets internationa-

le indsatser, økonomi samt frivillige, herunder ungdomsbrandkorps. Partierne er enige om, 

at en ny flerårig aftale om redningsberedskabet bør indgås inden udgangen af 2011.

Forlængelsen medfører, at redningsberedskabets opgaveløsning samt projekterne fra inde-

værende aftale om redningsberedskabet i al væsentlighed fortsætter uændret i 2011. 

Udgangspunktet for forlængelsen er således en videreførelse af den nuværende økonomiske 

ramme. I aftalen om redningsberedskabet efter 2006 blev beredskabet samlet set styrket 

med gennemsnitligt ca. 55-60 mio. kr. årligt, heraf blev ca. 20 mio. kr. tilvejebragt gennem 

effektiviseringer og ca. 40 mio. kr. gennem et egentligt bevillingsløft. 

Budgettet for 2011 vil være 534,9 mio. kr., hvilket indebærer, at der gennemføres tilpasnin-

ger og effektiviseringer i 2011 for ca. 20 mio. kr. inden for redningsberedskabet. Det er så-

ledes fortsat tale om et samlet bevillingsløft i forhold til udgangspunktet fra 2006.    

Tilpasningerne og effektiviseringerne medfører ikke ændringer i Beredskabsstyrelsens struk-

tur og opgaver. Tilpasningerne og effektiviseringerne er ligeledes ikke begrænsende i for-

hold til den nuværende aftale om redningsberedskabet og er ikke forhåndsdiskonterende i 

forhold til en ny flerårig aftale.  
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Den samlede økonomiske ramme for redningsberedskabet i 2011 vil således udgøre 534,9

mio. kr. i 2011 (pris- og lønniveau 2011), hvor Beredskabsstyrelsens bevilling udgør 521,2

mio. kr., og Beredskabsforbundets bevilling udgør 10,7 mio. kr. Dertil kommer den ekstra-

ordinære bevilling til Beredskabsforbundet vedr. rekruttering af deltidsansatte brandmænd 

på 3 mio. kr.  Derved udgør Beredskabsforbundets samlede bevilling 13,7 mio. kr.

Detaljerede oplysninger om struktur og ressourceforbrug, herunder personale, vil fremgå af 

finansloven for 2011. 
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